
Uchwała Nr 174/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2011 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Wólka.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 55,  poz.  577 z  późn.  zm.)  – Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XIV/74/2011 Rady Gminy Wólka z dnia 10 listopada 
2011  roku  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Wólka na rok 2012, z powodu sprzeczności z art 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku 
Nr 95, poz. 613 z pózn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie 16 listopada 2011 roku. W wyniku jej zbadania  w trybie 
nadzoru,  Kolegium  podjęło  uchwałę  Nr  157/2011  z  29  listopada  2011  roku  w  sprawie 
wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  tej  uchwały,  uznając  że  została  ona  podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa..

W  §  1  uchwały  Rada  Gminy  Wólka,  dla  każdego  przedmiotu  opodatkowania 
podatkiem od nieruchomości, określiła dwie stawki podatku, przy tym jedna stawka zapisana 
została w nawiasach jako stawka maksymalna „(maks.)”. Takie określenie wysokości stawek 
podatku od nieruchomości w istotny sposób narusza art. 5 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych,  z  którego  jednoznacznie  wynika,  że  rada  gminy,  dla  każdego  przedmiotu 
opodatkowania,  określa  jedną  obowiązującą  stawkę  podatku,  z  tym  że  nie  może  ona 
przekroczyć  wysokości  ustawowej  ustalonej  dla  tego  przedmiotu  opodatkowania. 
Pozostawienie w uchwale dwóch stawek: górnych ustawowych i niższych określonych przez 
Radę Gminy,  budzi  wątpliwości  co  do  faktycznie  obowiązującej  ich  wysokości.  Przepisy 
prawa miejscowego, do których należą uchwały podatkowe, powinny być tak zredagowane, 
aby nie budziły wątpliwości interpretacyjnych przy ich stosowaniu. 



Ponieważ Rada Gminy Wólka nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanej 
nieprawidłowości,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  orzekło  jak 
w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wólka  prawo  wniesienia  skargi  –  za 
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego 
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.


